runt, et armis plerisque depositis in remos incubant, furore quodam in naves irruentes, nihil hiberno tempore territi, ad navigationem minime apto: quartus enim Decembris dies tum agebatur. Tum videre licebat ingentem illam classem ex una statione in varias diffundi partes, aliis aliam viam sequentibus, dum suam quique patriam petunt, **219** ut vix sex naves superessant, quæ Andronicum domum reveherent. Is vero Hierosolyma cum rege profectus, atque cum justo comitatu Iconium prætervectus, Byzantium rediit. Ex multis autem illis navibus alias adversi venti una cum vectoribus demerserunt; aliæ fluctibus diejectæ verno tempore demum in navalia urbana sunt reductæ; neque paucæ ubi vectores ad terram pervexerant. fluctuum arbitrio sunt permisæ. Ita perexiguæ vel maris æstum vel nautarum negligentiam evitarunt. Cæterum Sarraceni Romanorum impressiones metuentes, eorumque navigationes in posterum præcavere cupientes, legatis et amplis muneribus ad imperatorem missis pacem firmarunt.

C. Cum autem imperatrix partui propinqua esset, deprompta et adornata est purpura ad puerum suscipiendum. Doloribus vero urgentibus, **220** ea in purpura collocata, adest et imperator, suavis præsentia conjugem solatur et sublevat, magis tamen in stellas et punctum edendi fetus animo intentus. Nato filio, quem astronomia docebat divitem fore atque unigenitum et paterni imperii successorem, Deo gratiæ agebantur, omnesque subditi plaudebant et lætabantur Ipse vero imperator, ut diem natalem celebriorem redderet, cives honoratiores, uti moris erat, ramos gestantes conviviis excepit, et puerum Alexium nominavit. Idque non temere, nec tam ut cum proavi sui nomine honoraret, quam propter oraculum, quo ei per ambages responsum fuerat seriem Comneniæ familiæ duraturam tantum, quot litteras nomen Aima, hoc est sanguis, complecteretur ac per A Alexius, per I Joannes, per M et A Manuel et filius ejus alter Alexius haud obscure significabantur. Cum puer ætate procederet et instar secundæ plantæ cresceret, aliud consilium capit imperator, **221** et jusjurandum de imperii successione a Maria filia et ejus marito Alexio Pannonio in filium transferre instituit. Proinde cum filio et civibus in amplissimo templo Genitricis Dei convenit, et per jusjurandum imperii successione in filium, ut putabat, translata, paulo post filiam ab Alexio natus

git ; eique uxoris suæ sororem, recens cum Balduino fratre Antiochia profectam, despondet. Ut autem sub id tempus Hunzarie rex obiit, Manuel ejus mortem peropportunam ratus Alexium statim cum splendido comitatu et maximo apparatu regio ad Pannoniæ dominatum accipiendum ablegat. Eo sine labore diademate ornato, et totius Hungariæ rege citra controversiam declarato, imperator studiose maritum alterum filii quærit ; ac nobilibus Romanis præteritis, indagat qui exterarum nationum principes aut cælibes essent aut filios haberent paternis regnis successuros. Cum autem Guilielmus Siciliæ rex in eo genere principatum tenere videretur et ab illis nuptiis non abhorreret, crebræ legationes ultro citroque missæ de matrimonii conditionibus frustra agitabant. Nam imperator a principio ambignus, et animo diversis consiliis distracto subinde fluctuans, sententiam tandem mutat, affinitatem Siciliæ regis non e re publica fore existimans. Ita filia ejus, quamvis a multis precibus appetita, diu cælebs et mœsta in palatio desedit. Sed post longam patris circumspersionem, tandem uni ex filiis Montisferrati marchionis, adolescenti formosissimo suavissimoque, imberbi adhuc nubit, quamvis ipsa xxx annum excessisset, virili prædita ro-